Р Е Ш Е Н И Е

16 мая 2022 года                                                                               № 54/1 – 5

    с. Архангельское

Об утрате полномочий членов территориальной избирательной

комиссии муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан с правом совещательного голоса

В соответствии с частями 1, 5 статьи 9  Федерального закона

от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», частью 9 статьи 26

Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 6 статьи 25

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан решила:

1.Признать с 14 марта 2022 года утратившими полномочия  членов

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Архангельский район Республики Башкортостан с правом совещательного

голоса:

- Закировой Гулшат Зуфаровны, назначенной Социалистической

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА

ПРАВДУ» на выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва;

-   Юртумбаева Фаиза Фатиховича, назначенного кандидатом в депутаты

Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АРХАНГЕЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу

Республика   Башкортостан  –  Белорецкий  одномандатный избирательный

округ №5 Аиткуловой   Эльвирой   Ринатовной.

        2.Аннулировать удостоверения установленного образца, выданные

вышеуказанным членам территориальной избирательной комиссии

муниципального района Архангельский район Республики Башкортостан

с правом совещательного голоса.

        3.Ведущему консультанту Информационного центра Аппарата

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан,

исполняющему функциональные обязанности системного администратора

территориальной избирательной комиссии муниципального  района

Архангельский  район Республики  Башкортостан Кожевникову А.В. ввести

информацию о решении в Государственную автоматизированную систему

«Выборы».

        4.Разместить настоящее решение в разделе ТИК официального сайта

органов местного самоуправления муниципального района

Архангельский район Республики Башкортостан.

        5.Контроль за выполнением данного решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Архангельский район Республики Башкортостан Габитова М.Г.

 Председатель      М.Г. Габитов

 Секретарь       Л.М. Желтова